De Usufructu.

Cap. LII.

- 4 Unde ipse Jafon loco supra relato, existimat verum intellectum ejus textus in eo consistere, quod sit differentia inter usufructum vestimenti, & quantitatis, quia in usufructu quantitatis, transit dominium in usufructuarium, ut dicit Justinianus in dicto §. constituitur: secus tamen est in usufructu vestimenti, quando non est relictus, ut quantitas, quia non transit in usufructuarium, sed remanet penes concedentem, vel ejus hæredem. Et Jafonis rationem videtur probare Vincentius Carocius de locato & conducto, tertio gradu personarum, quest. 14. de usufructu, n. 4. Sed quamvis prædicta doctrina in se verissima sit, non tamen tollit illius textus difficultatem, quia in d. §. constituitur, dicit expresse Justinianus, quod in vestimentis non potest propriè constitui usufructus: contrarium tamen indicat Ulpianus in d. §. & si vestimentorum.
- 5 Omisiss ergo superioribus, & his quæ novissime adducit Petrus Ricciardus ubi supra: Dicendum est, negari non posse, quin cum usufructus simpliciter constituitur in vestimentis, propriè & verè usufructus esse non possit, sed impropriè aut quasi usufructus constituitur, juxta textum in d. §. constituitur, ubi rectè enumerat Justinianus vestimenta inter alias res, quæ usu consumuntur, quoniam implicat contradictionem, uti & frui eisdem, & salvam esse substantiam: quod esset necessarium, si diceremus, verum usufructum dari in illis. Cæterum in d. §. & si vestimentorum, ex voluntate testatoris aliter statuitur, & jus ordinarium alteratur: Etenim verò testator ipse qui vestimentorum usufructum relictus, non quasi usufructum quantitatis, vel eo animo legavit, ut vestimentorum dominium in usufructuarium transfret, sicut regulariter transfere solet remedio cautionis introducto in aliis rebus, quæ potius in quantitate quam in corpore consistunt, ut circa cautionem in his rebus præstandam alio cap. supra, hoc eodem lib. latius explicavi: ideo fructuarius ita vestimenta uti debet, ne abutatur, quia finito usufructu reddi debent, eundem usum usufructus non sicut quantitatis, id est, prout aliarum rerum, quæ usu consumuntur, relictus fuerit, sed potius sicut corporis, vel species: quod eleganter significavit Ulpianus in illis verbis. Et si vestimentorum usufructus legatus sit, non sicut quantitatis usufructus legatur.
- 6 Quod atinet verò ad jus locandi, an scilicet usufructuarius vestimentorum, locare possit illa? distinguit Ulpian. in dict. §. & si vestimentorum: quod vestes funebres, scenicæ, & similes locari possint, alia verò vestes quotidianæ, & similes locari non possint: & vide Vincentium Carocium de locato & conducto, tertio gradu personarum, quest. 14. de usufructu, folio mibi 80.